** 027 000 * CAMARA MUNIC DE VEREADORES DE RONDA ALTA

¥xkk TCHE *** EMP LBQ3 **kxikxkwikikxixx ANEXO 12 A PARTIR DE 2015

CNPJ:10.793.748/0001.42 PODER LEGISLATIVO DE RONDA ALTA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

EXERCICIO: 2022 MES DE REFERENCIA: DEZEMBRO

DATA EMISSAO: 01/10/2023 PAGINA 1
HORA EMISSAO:  17:42:56 *#xkxkxk*andrex*
NAO CONSOLIDADO

RECEITAS ORCAMENTARIAS PREVISAO PREVISAO RECEITAS

INICIAL (a)| ATUALIZADA (b)| REALIZADAS (c)

SALDO
d = (c-b)

RECURSOS ARRECAD. EXERCIC.ANTERIORES(III)

SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV)=(I + II + III)

OPERACOES DE CREDITO/REFINANCIAMENTO (V)
OPERACOES DE CREDITO INTERNAS
MOBILIARIA
CONTRATUAL
OPERACOES DE CREDITO EXTERNAS
MOBILIARIA
CONTRATUAL

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI)=(IV + V)

DEFICIT (VII)

702.718,67

TOTAL (VIII) = (VI4VII)

702.718, 67

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
(UTILIZADOS PARA CREDITOS ADICIONAIS)
SUPERAVIT FINANCEIRO

REABERTURA DE CREDITO ADICIONAIS
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EXERCICIO: 2022

CAMARA MUNIC DE VEREADORES DE RONDA ALTA
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ANEXO 12 A PARTIR DE 2015

PODER LEGISLATIVO DE RONDA ALTA

BALANCO

ORCAMENTARTIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MES DE REFERENCIA: DEZEMBRO

DATA EMISSAO: 01/10/2023 PAGINA
HORA EMISSAQ:

17:42:56

2 %

*********andre**

NAO CONSOLIDADO

DESPESAS ORCAMENTARIAS

DOTACAQ
INICIAL (e)

DOTACAO
ATUALIZADA (f)

DESPESAS
EMPENHADAS (q)

DESPESAS
LIQUIDADAS (h)

DESPESAS
PAGAS (i)

SALDO DOTACAO
(3)=(£-q)

DESPESAS CORRENTES (IX)
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL (X)
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA

RESERVA DE CONTINGENCIA (XI)

RESERVA DO RPPS (XII)

1.180.000,00
915.000,00

265.000,00
120.000,00
120.000,00

1.180.000,00
915.000,00

265.000,00
120.000,00
120.000,00

677.219,67
626.837,91

50.381,76
25.499,00
25.499,00

677.219,67
626.837,91

50.381,76
25.499,00
25.499,00

677.219,67
626.837,91

50.381,76
25.499,00
25.499,00

502.780,33
288.162,09

214.618,24
94.501,00
94.501,00

SUBTOTAL DESPESAS (XIII)=IX+X+XI+XII

1.300.000,00

1.300.000,00

702.718, 67

702.718, 67

702.718, 67

597.281,33

AMORTIZACAO DA DIVIDA/
REFINANCIAMENTO (XIV)
AMORTIZACAO DA DIVIDA INTERNA
DIVIDA MOBILIARIA
DIVIDA CONTRATUAL
AMORTIZACAO DA DIVIDA EXTERNA
DIVIDA MOBILIARIA
DIVIDA CONTRATUAL

SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XV) ==
(XIII + XIV)

1.300.000,00

1.300.000,00

702,718, 67

702,718, 67

702,718, 67

597.281,33

SUPERAVIT (XVI)

TOTAL (XVII) = (XV + XVI)

1.300.000,00

1.300.000,00

702.718, 67

702.718, 67

702.718, 67

597.281,33
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RECEITAS E DESPESAS INTRAORCAMENTARIAS

DATA EMISSAO: 01/10/2023 PAGINA

*********andre**

HORA EMISSAQ:

17:42:56
NAO CONSOLIDADO

3 *

RECEITAS ORCAMENTARIAS | PREVISAO | PREVISAO | RECEITAS | sALDO
| INICIAL (a)| ATUALIZADA (b)| REALIZADAS (c)| d = (c-b)
TOTAL | | | |
DESPESAS ORCAMENTARIAS DOTACAO DOTACAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS SALDO DOTACRQ
INICIAL (e) |ATUALIZADA (f) | EMPENHADAS (g)| LIQUIDADAS (h)|  PAGAS (i) | (j)=(f-g)
DESPESAS CORRENTES (IX) 10..000, 00 10..000, 00 10.000, 00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 10.000,00 10.000,00 10.000,00
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL (X)
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA (XI)
RESERVA DO RPPS (XII
SUBTOTAL DESPESAS (XIIT)=IX+X+XI+XII 10..000, 00 10.000, 00 10.000, 00
TOTAL (XVII) = (XIII) 10.000, 00 10.000, 00 10..000, 00
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BALANCO

CAMARA MUNIC DE VEREADORES DE RONDA ALTA
ANEXO 12 A PARTIR DE 2015
PODER LEGISLATIVO DE RONDA ALTA
ORCAMENTARTIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

EXERCICIO: 2022
NOTAS EXPLICATIVAS

DESPESAS POR TIPOS DE CREDITO

MES DE REFERENCIA: DEZEMBRO

DATA EMISSAO: 01/10/2023 PAGINA
HORA EMISSAQ:

TIPO DE CREDITOS DOTACAQ DESPESAS DESPESAS DESPESAS
(a) EMPENHADAS (b) | LIQUIDADAS (c) PAGAS  (d)
INICIAL 1.300.000,00 702.718, 67 702.718, 67 702.718, 67
ESPECTAL
EXTRAORDINARIO
SUPLEMENTAR
TOTAL | 702.718, 67 702.718, 67 702.718, 67
MOVIMENTACAO FINANCEIRA
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS | VALOR
CONCEDIDAS
RECEBIDAS | 742.114, 69
ABERTURA DE CREDITOS ADICIONAIS POR ORIGEM DE CREDITO
| TIPOS DE CREDITOS ADICIONAIS | TOTAIS POR
ORIGENS DE CREDITOS |  SUPLEMENTAR ESPECIAIS  |EXTRAORDINARIOS|  ORIGENS

TOTAL

17:42:56
NAO CONSOLIDADO

4 x

*********andre**
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PODER LEGISLATIVO DE RONDA ALTA
ORCAMENTARTIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

BALANCO

MES DE REFERENCIA: DEZEMBRO
ANEXO - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS NAO LIQUIDADOS

DATA EMISSAO: 01/10/2023 PAGINA 5%

HORA EMISSAQ:

17:42:56
NAO CONSOLIDADO

*********andre**

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS | EM EXERCICIOS |EM 31 DEZEMBRO | LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
NAO LIQUIDADOS ANTERIORES |DO EXERCICIO (c) (d) (e) (£)=(a+b-d-e)
(a) ANTERIOR (b)
DESPESAS CORRENTES (IX)
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL (X)
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA
TOTAL
ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS
INSCRITOS
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E EM EXERCICIOS |EM 31 DEZEMBRO |* ESTORNO DE PAGOS CANCELADOS SALDO
NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS ANTERIORES | DO EXERCICIO | LIQUIDACAO (d) (e) (f)=(atb-c-d-e)

(a)

ANTERIOR (b)

(c)

DESPESAS CORRENTES (IX)
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL (X)
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA

TOTAL

* Liquidacoes efetuadas em exercicios anteriores e estornadas no exercicio atual. Sao somados em uma das colunas de inscricao de

restos a pagar nao processados

Nota Explicativa Geral:

As notas explicativas das demonstracoes contabeis estarao disponiveis no site

da Camara no endereco: https://www.rondaalta.rs.leq.br/
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CNPJ:10.793.748/0001.42 PODER LEGISLATIVO DE RONDA ALTA

BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

EXERCICIO: 2022 MES DE REFERENCIA: DEZEMBRO
KLEBER LUlS ﬁi;;é?fdéforma digital por ANDRE ::\lsli;:gjo de forma digital por
CIVARDI:6232101 civARDI:62321013087 BONOLDI:009546 BONOLDI:00954662075
Dados: 2023.10.02 15:57:58 Dados: 2023.10.02 16:01:48
3087 -03'00' 62075 -03'00"
KLEBER LUIS CIVARDI ANDRE BONOLDI
PRESIDENTE DA CAMARA TECNICO EM CONTABILIDADE

CPF: 623.210.130-87 CRC-RS 080968

: 01/10/2023 PAGINA b *
17:42:56 *xkxkxkxkandre**
NAO CONSOLIDADO
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